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ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
                                                                                             

                                                                                     Αιγάλεω, 8 Σεπτεμβρίου 2021 

 

Θέμα:   Έναρξη λειτουργίας του Πανεπιστημίου 
 

 

Στηv ανοικτή συνεδρίαση του Δ.Σ. του ΕΣΔΕΠ ΠΑΔΑ, την Τετάρτη 6/10/2021, στην 

οποία συμμετείχαν και εκπρόσωποι των υπολοίπων συλλογικών φορέων του 

Πανεπιστημίου μας, καθώς και εκπρόσωποι των φοιτητών, συζητήθηκε πάλι το θέμα 

της εκπαιδευτικής διαδικασίας στα Πανεπιστήμια με φυσική παρουσία στο 

χειμερινό ακαδημαϊκό εξάμηνο 2021 – 2022 και έγινε αξιολόγηση των μέχρι τότε 

δεδομένων.  

 

Μετά και από τις τοποθετήσεις των μελών του ΔΣ και των άλλων συμμετεχόντων στην 

ανοικτή αυτή συνεδρίαση και σε συνέχεια του ψηφίσματος της Γ.Σ. στις 29/92021 : 

 

 

Δηλώνουμε ότι : 

• Η έναρξη της λειτουργίας του Πανεπιστημίου μας με φυσική παρουσία, τη 

Δευτέρα 11/10/2021, γίνεται σε συνθήκες έντονου προβληματισμού και 

ανησυχίας μας, μια και διαπιστώνεται ότι, πολλά πράγματα γίνονται 

πράγματι «την τελευταία στιγμή». 

• Δεν δεχόμαστε να συμμετάσχουμε στη διαδικασία του ελέγχου των 

πιστοποιητικών, η  οποία άλλωστε είναι και μη εφικτή ιδιαίτερα κατά τη 

διδασκαλία των θεωρητικών μαθημάτων με πολύ μεγάλη προσέλευση 

φοιτητών.  

• Απορρίπτουμε κάθε «τιμωρητική πολιτική», που αναφέρεται στη σχετική 

ΚΥΑ για την επανέναρξη των μαθημάτων δια ζώσης. 

• Αποποιούμαστε κάθε ηθικής και νομικής ευθύνης, που ενδεχομένως θα 

προκύψει εις βάρος των μελών μας, από τρίτους και ζητάμε από τις Πρυτανικές 

αρχές πάρει θέση επ’ αυτού. 

• Ζητάμε σαφές υγειονομικό πρωτόκολλο και δημιουργία εφαρμογής για την 

ιχνηλάτηση των κρουσμάτων. 

 

Ζητάμε: 

• Σαφείς οδηγίες για το πως θα πρέπει το διδακτικό προσωπικό να χειριστεί 

καταστάσεις όπως περιπτώσεις που διαπιστωθεί η μη τήρηση των 

απαραίτητων υγειονομικών προϋποθέσεων (π.χ. μη χρήση μάσκας από 

φοιτητές εντός της αίθουσας διδασκαλίας, διαπίστωση ότι δεν γίνεται ο 

απαραίτητος καθαρισμός των χώρων και απολύμανση επιφανειών, μη 
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λειτουργία εξοπλισμού που συμβάλει στη επίτευξη ασφαλών συνθηκών 

εργασίας, κλπ). Η εύρυθμη διεξαγωγή της δια ζώσης εκπαιδευτικής 

διαδικασίας, όπως προβλέπεται σε περίοδο Covid, με ασφάλεια για το 

προσωπικό και τους φοιτητές, είναι απαραίτητη προϋπόθεση για την 

διεξαγωγή ή μη των μαθημάτων 

• Τη δημιουργία, από τις πρυτανικές αρχές του Ιδρύματος, κλιμακίων 

ελέγχου και με δική μας συμμετοχή, που θα ελέγχουν συνεχώς τους χώρους 

του Πανεπιστημίου για τη τήρηση των αναγκαίων υγειονομικών συνθηκών 

εργασίας.  

• Αυξημένο επιδημιολογικό έλεγχο με μονάδες διενέργειας μαζικών δωρεάν 

επαναλαμβανόμενων διαγνωστικών ελέγχων, εντός του Πανεπιστημίου μας με 

την ευθύνη του ΕΟΔΥ, για όλη την κοινότητα, εμβολιασμένους ή μη. 

• Τη διεκδίκηση έκτακτης χρηματοδότησης από το Υπουργείο, ώστε άμεσα 

να αντιμετωπιστούν τα προβλήματα τόσο σε υποδομές όσο και σε προσωπικό 

(μόνιμο και έκτακτο). 

• Από τους Προέδρους των Τμημάτων του Πανεπιστημίου μας, να λάβουν 

κατάλληλες πρωτοβουλίες, ώστε καθημερινά να καταγράφονται τα 

προβλήματα που θα παρουσιαστούν κατά τη διεξαγωγή των μαθημάτων των 

προγραμμάτων σπουδών τους.  

 

 

Την Δευτέρα 11/10, καλούμε σε κινητοποίηση στο χώρο της πανεπιστημιούπολης 

"Άλσος Αιγάλεω" (11πμ),  όλα τα μέλη της ακαδημαϊκής κοινότητας μας για να 

διεκδικήσουμε την ασφαλή δια ζώσης λειτουργία του Πανεπιστημίου μας, κατά 

το ερχόμενο χειμερινό εξάμηνο 2021-2022. 

 

 

Για το Δ.Σ. 

 

                            Ο Πρόεδρος                                  H  Γραμματέας 

                      Σταύρος Καμινάρης                    Ευαγγελία (Λίλιαν) Αντωνίου 

 


